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Antikontraktørklausul. 
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Et arbeid skal utføres av entreprenøren og dennes ansatte i tjenesteforhold, eventuelt ved 

underentreprise. 

 

Allerede inngåtte avtaler om underentreprise med enmannsforetak eller anvendelse av innleid 

arbeidskraft må være oppgitt og begrunnet i anbudet og må godkjennes skriftlig av tiltakshaver. Det 

forutsettes at den innleide arbeidskraft er lovlig. Slik godkjennelse endrer ikke entreprenørens 

forpliktelser ovenfor tiltakshaver. 

 

Tiltakshavers nektelse av å godkjenne entreprenørens valg av underentreprenører etter denne 

instruks, gir ikke entreprenøren rett til godtgjørelse for de merkostnader dette måtte påføre han. 

Entreprenøren forplikter seg til å følge reglene i denne bestemmelse om kontraktører også for avtaler 

som inngås etter at anbudet/ tilbudet er avgitt. 

 

Entreprenøren skal således til enhver tid kunne dokumentere at den anvendte arbeidskraft oppfyller 

kontraktens bestemmelser. Dokumentasjonsplikten omfatter også underentreprenør og dennes 

personell. 

 

Alle avtaler om underentrepriser skal inneholde likelydende bestemmelser om arbeidets utførelse, 

forhold på byggeplassen og utførelse ved underentreprise som anvendt i denne klausul. 

 

Tiltakshaver kan kreve dagmulkt dersom entreprenøren selv eller noen av hans underentreprenører 

anvender ulovlig eller ikke- kontraktmessig arbeidskraft og forholdet ikke blir rettet innen en frist 

gitt ved skriftlig varsel fra tiltakshaveren. Mulkten løper fra fristens utløp til forholdet opphører. 

Mulkten skal utgjøre 1 promille av kontraktssummen, men ikke mindre enn kr.1000 pr.hverdag. 

 

Ved konstatert brudd på arbeidskraftbestemmelsene, og entreprenøren ikke rettet feilen innen 

fristens utløp, kan tiltakshaver heve kontrakten. 

 

Rett til heving av kontrakten på dette grunnlag gir tiltakshaver anledning til å utelukke entreprenør/ 

underentreprenør fra å delta i oppdrag for denne tiltakshaver innen bygg- og anleggsvirksomhet for 

inntil ett år. 

 


